
 

 

UCHWAŁA NR XLV/283/2018 

RADY GMINY CHMIELNIK 

z dnia 25 października 2018 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zmian.), art.17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zmian.) Rada Gminy Chmielnik uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych zwanych dalej 

usługami (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) 

przysługuje dla osób zamieszkałych na terenie gminy Chmielnik, które z powodu wieku, choroby lub innych 

przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

§ 2. Usługi przysługują nieodpłatnie osobom i rodzinom, których dochód na osobę w rodzinie 

nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Usługi przysługują również osobom i rodzinom nie spełniającym kryterium dochodowego określonego 

w §2 pod warunkiem ich zwrotu na zasadach określonych w tabeli: 

 wysokość odpłatności, liczona od kosztu usługi w procentach 

 osoby samotnie gospodarujące osoby w rodzinie 

Dochód na osobę 

w rodzinie  

(% kryterium 

dochodowego) 

nie posiadające 

własnej rodziny 

posiadające własną 

rodzinę 

nie posiadające 

własnej rodziny 

posiadające własną 

rodzinę 

do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100-120 10 20 25 45 

powyżej 120-150 15 25 30 60 

powyżej 150-300 25 35 40 80 

powyżej 300-400 40 50 60 90 

powyżej 400 100 100 100 100 

§ 4. 1. Koszt usług ustala się jako równowartość 150% minimalnego wynagrodzenia określanego 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

2. Średnią ilość godzin do przepracowania w danym miesiącu określa się jako roczną ilość godzin 

podzieloną przez 12 miesięcy i zaokrągla do pełnych dni. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 grudnia 2018 r.

Poz. 5449



3. Koszt 1 godziny usług stanowi iloraz wartości określonej w ust. 1 i ilości godzin określonych w ust. 2 po 

zaokrągleniu do pełnych dziesięciu groszy. 

4. Miesięczną odpłatność za usługi ustala się jako iloczyn ceny, o której mowa w ust. 3, wysokości 

odpłatności liczonej od kosztu usługi w procentach o której mowa w §3, oraz liczby godzin świadczonych 

usług w ciągu danego miesiąca. 

§ 5. 1. Odpłatność za usługi świadczeniobiorca zobowiązany jest wnosić, za okresy miesięczne, na 

rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielniku w terminie do 5-ego dnia każdego 

miesiąca następującego po wykonaniu usługi. 

2. Nie wpłacone należności określone w ust. 1 będą podlegać ściągnięciu w trybie przypisów 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek świadczeniobiorcy lub wniosek członka 

rodziny, może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłatności wynikających z tabeli, na czas 

określony, zwłaszcza ze wzglądu na: 

a) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

b) konieczność korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, w tym co najmniej 

jedną ciężko przewlekle chorą, 

c) konieczność ponoszenia dużych wydatków w stosunku do dochodów rodziny na koszty leczenia, zakupu 

leków, środków opatrunkowych oraz koszty rehabilitacji, 

d) wielodzietność (3 i więcej dzieci), 

e) samotne wychowywanie nieletnich dzieci, 

f) zdarzenia losowe. 

2. Decyzje o zwolnieniu z ponoszenia opłat, o których mowa w ust.1 podejmuje kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej na podstawie udokumentowanego rodzinnego wywiadu środowiskowego 

i potwierdzonego przez pracownika socjalnego stanu faktycznego. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chmielnik. 

§ 8. Tracą moc: 

1. Uchwała nr XVII/107/2004 Rady Gminy Chmielnik z dnia 23 lipca 2004 roku w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienie od opłat i trybu ich pobierania. 

2. Uchwała nr XXXVIII/255/2006 Rady Gminy Chmielnik z dnia 28 lipca 2006 roku w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XVII/107/2004 Rady Gminy Chmielnik z dnia 23 lipca 2004 roku w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienie od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Grażyna Małgorzata Drążek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5449


		2018-12-13T13:18:43+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




